АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 апреля 2021 г.	01-692-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу  Тихвинского района «Обеспечение устойчивого функционирования  коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском районе», утвержденную  постановлением администрации Тихвинского района от 16 октября 2020 года 01-2018-а

	[bookmark: _GoBack]21, 400 2700 ОБ НПА

В целях создания условий эффективного и устойчивого развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском районе, в соответствии с постановлением администрации Тихвинского района от 12 января 2021 года №01-7-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Обеспечение устойчивого функционирования коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском районе», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 16 октября 2020 года 01-2018-а, следующие изменения:
1.1. строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Тихвинского района «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском районе» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
муниципальной программы
	Общий объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы составляет – 125146,26 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 58858,00 тыс. рублей в т.ч.
бюджет Тихвинского района – 6858,78 тыс. рублей,
областной бюджет – 51999,22 тыс. рублей;
2022 год – 58858,00 тыс. рублей в т.ч.
бюджет Тихвинского района – 6858,78 тыс. рублей,
областной бюджет – 51999,22 тыс. рублей;
2023 год - 7430,20 тыс. рублей в т.ч.
бюджет Тихвинского района –  7430,20 тыс. рублей.

1.2. пункт 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
Общий объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы составляет – 125146,26 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 58858,00 тыс. рублей в т.ч.  бюджет Тихвинского района –  6858,78 тыс. рублей, областной бюджет – 51999,22 тыс. рублей;
2022 год – 58858,00 тыс. рублей в т.ч.  бюджет Тихвинского района –  6858,78 тыс. рублей, областной бюджет – 51999,22 тыс. рублей;
2023 год -  7430,20 тыс. рублей в т.ч.  бюджет Тихвинского района –  7430,20 тыс. рублей.
1.3. строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Энергетика Тихвинского района» муниципальной программы Тихвинского района «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском районе» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных средств подпрограммы
	Общий объем ресурсного обеспечения реализации    подпрограммы составляет:
 119998, 20 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 57142,00 тыс. рублей,
в т.ч. бюджет Тихвинского района – 5142,78 тыс. руб.,
областной бюджет - 5199,22 тыс. руб.
2022 год – 57142,00 тыс. рублей,
в т.ч. бюджет Тихвинского района – 5142,78 тыс. рублей, областной бюджет - 5199,22 тыс. рублей
2023 год – 5714,20 тыс. рублей,
в т.ч. бюджет Тихвинского района –  5714,20 тыс. рублей

1.4. Дополнить подпрограмму «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Тихвинского района» пунктом 7.2.5. следующего содержания:
«7.2.5. Сводный отчет
«Фактические и плановые значения индикаторов муниципальных учреждений», форма 13 Региональной государственной системы РГИС «Энергоэффективность» (в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11 февраля 2021 года №161-ФЗ)
	№ п/п
	Наименование индикаторов
	Единица измерения
	Факт
2020

	п1
	Общая площадь зданий, строений, сооружений учреждения
	кв. м
	157215,28

	п1a
	Отапливаемая площадь зданий, строений, сооружений учреждения
	кв. м
	131144,05

	п2
	Количество человек, использующих энергетические ресурсы в учреждении, в том числе:
	чел.
	17462

	п2a
	количество сотрудников учреждения, использующих энергетические ресурсы в учреждении
	чел.
	2439

	п2b
	количество иных лиц, использующих энергетические ресурсы в учреждении
	чел.
	15023

	п3
	Тариф на электроэнергию в т.ч. НДС
	руб./кВт.ч
	9,77

	п4
	Тариф на тепловую энергию (теплоснабжение) в т.ч. НДС
	руб./Гкал
	4547,18

	п4a
	Тариф на тепловую энергию (горячее водоснабжение) в т.ч. НДС
	руб./Гкал
	111297,62

	п5
	Тариф на холодную воду в т.ч. НДС
	руб./куб. м
	40,28

	п6
	Тариф на природный газ в т.ч. НДС
	руб./куб. м
	0,16

	п7
	Потребление электрической энергии в натуральном выражении
	кВт.ч
	3343038,96

	п8
	Потребление электрической энергии в стоимостном выражении
	руб.
	33377899,47

	п9
	Потребление электрической энергии с использованием приборов учета энергоресурсов
	кВт.ч
	3343038,96

	п10
	Потребление тепловой энергии (теплоснабжение) в натуральном выражении
	Гкал
	23412,5

	п10a
	Потребление тепловой энергии (горячее водоснабжение) в натуральном выражении
	Гкал
	2759,06

	п11
	Потребление тепловой энергии (теплоснабжение) в стоимостном выражении
	руб.
	91140496,96

	п11a
	Потребление тепловой энергии (горячее водоснабжение) в стоимостном выражении
	руб.
	9806465,38

	п12
	Потребление тепловой энергии (теплоснабжение) с использованием приборов учета энергоресурсов
	Гкал
	23315,49

	п13
	Потребление холодной воды в натуральном выражении
	куб. м
	49521,21

	п14
	Потребление холодной воды в стоимостном выражении
	руб.
	1983809,68

	п15
	Потребление холодной воды с использованием приборов учета энергоресурсов
	куб. м
	49396,21

	п16
	Потребление природного газа в натуральном выражении
	куб. м
	43600

	п17
	Потребление природного газа в стоимостном выражении
	руб.
	308332,76

	п18
	Потребление природного газа с использованием приборов учета энергоресурсов
	куб. м
	43600

	п19
	Общий объем затрат учреждения
	тыс. руб.
	2004915,66

	п20
	Потребление горячей воды / холодной воды для приготовления горячей в натуральном выражении
	куб. м.
	25073,7

	п21
	Потребление горячей воды /холодной воды для приготовления горячей в стоимостном выражении
	руб.
	1004676,97

	п22
	Потребление горячей воды/холодной воды для приготовления горячей с использованием приборов учета энергоресурсов
	куб. м
	22140,1

	п23
	Объем затрат государственного (муниципального) учреждения Ленинградской области на приобретение топливно-энергетических ресурсов и воды за счет средств областного (местного) бюджета (включая затраты на водоотведение, потребление угля, мазута, горюче-смазочных материалов и др.)
	тыс. руб.
	139992,1

	п24
	Количество энергосервисных договоров (контрактов), заключенных государственными, муниципальными заказчиками
	шт.
	0

	п25
	Доля товаров, работ, услуг, закупаемых для государственных, муниципальных нужд в соответствии с требованиями энергетической эффективности, в общем объеме закупаемых товаров, работ, услуг для государственных, муниципальных нужд
	%
	53,88

	п26
	Тариф на горячую воду (холодную воду для приготовления горячей) в т.ч. НДС
	руб./куб.м
	28,9

	п27
	Планируемая экономия энергетических ресурсов и воды в стоимостном выражении в результате реализации энергосервисных договоров (контрактов), заключенных муниципальными учреждениями
	тыс. рублей
	0

	п30
	Количество зданий, строений, сооружений, занимаемых государственными и муниципальными учреждениями Ленинградской области, в том числе:
	шт.
	77

	п30а
	Количество зданий, строений, сооружений, занимаемых государственными и муниципальными учреждениями Ленинградской области, находящихся в собственности государственного сектора:
	шт.
	1

	п30а1
	из них полностью оснащены приборами учета всех используемых энергетических ресурсов
	шт.
	1

	п30а2
	из них потребление используемых энергетических ресурсов рассчитывается расчетным способом
	шт.
	1

	п30b
	Количество зданий, строений, сооружений, занимаемых государственными и муниципальными учреждениями Ленинградской области, находящихся в собственности муниципального сектора:
	шт.
	76

	п30b1
	из них полностью оснащены приборами учета всех используемых энергетических ресурсов
	шт.
	73

	п30b2
	из них потребление используемых энергетических ресурсов рассчитывается расчетным способом
	шт.
	3

	п30c
	Количество зданий, строений, сооружений, занимаемых государственными и муниципальными учреждениями Ленинградской области, находящихся в собственности частного сектора:
	шт.

	п30c1
	из них полностью оснащены приборами учета всех используемых энергетических ресурсов
	шт.
	0

	п30c2
	из них потребление используемых энергетических ресурсов рассчитывается расчетным способом
	шт.
	0

	п31
	Количество специального теплового кухонного оборудования (участвующего в техническом процессе приготовления пищи), в том числе:
	шт.
	149

	п31а
	Количество плит, участвующих в техническом процессе приготовления пищи
	шт.
	75

	п31b
	Количество жарочных шкафов, участвующих в техническом процессе приготовления пищи
	шт.
	26

	п31c
	Количество котлов, участвующих в техническом процессе приготовления пищи
	шт.
	38

	п32
	Количество светильников внутреннего освещения, в том числе:
	шт.
	23472

	п32a
	Количество светильников встроенных люминесцентных Амстронг 4х18 Вт
	шт.
	1734

	п32b
	Количество светильников потолочных с люминесцентными лампами ЛПО 2х36 Вт
	шт.
	10622

	п32c
	Количество светильников потолочных с люминесцентной лампой ЛПО 1х36 Вт
	шт.
	3665

	п32d
	Количество ламп накаливания до 60 Вт
	шт.
	207

	п32e
	Количество светильников со светодиодными лампами
	шт.
	7122

1.4. Приложение №2 «План реализации муниципальной программы Тихвинского района» изложить в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать постановление в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района - председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства.

Глава администрации 						   	   Ю.А. Наумов

Богдашова Лидия Валентиновна,
56-058
Медникова Ирина Викторовна
79300

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации – председатель
комитета финансов

Суворова С.А.

	Заместитель главы администрации – председатель
комитета жилищно-коммунального хозяйства

Корцов А.М.

	Заместитель главы администрации – председатель
комитета по экономике и инвестициям

Федоров П.А.

	Заведующий юридическим отделом

	Максимов В.В.

	Заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер

Жиркова Л.И.

	И.о. зав. общим отделом

	Федорова Л.Е.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1

	Комитет финансов
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2

	ИТОГО:
	6

2

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 12 апреля 2021 г. №01-692-а

Приложение №2
к муниципальной программе Тихвинского
района «Обеспечение устойчивого
функционирования коммунальной и
инженерной инфраструктуры в Тихвинском районе»

ПЛАН
реализации муниципальной программы Тихвинского района
«Обеспечение устойчивого функционирования коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском районе»

	Наименование подпрограммы, мероприятия в составе МП
	Ответственный исполнитель
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1. Энергетика Тихвинского района

	1.1.Основное мероприятие "Реконструкция объектов теплоснабжения входящих в состав систем Тихвинского района
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2021
	57 142,00
	0,00
	51 999,22
	5 142,78

	2022
	57 142,00
	0,00
	51 999,22
	5 142,78

	2023
	5 714,20
	0,00
	0,00
	5 714,20

	1.1.1  Возмещение части затрат на создание и реконструкцию имущества, определенного концессионным соглашением заключенным с муниципальным образованием Тихвинский муниципальный район Ленинградской области за счет средств областного бюджета и местного бюджетов
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2021
	57 142,00

	51 999,22
	5 142,78

	2022
	57 142,00

	51 999,22
	5 142,78

	2023
	5 714,20

	0,00
	5 714,20

	Итого по подпрограмме "Энергетика Тихвинского района "

	2021
	57 142,00
	0,00
	51 999,22
	5 142,78

	2022
	57 142,00
	0,00
	51 999,22
	5 142,78

	2023
	5 714,20
	0,00
	0,00
	5 714,20

	2021-2023
	119 998,20
	0,00
	103 998,44
	15 999,76

	Подпрограмма 2. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  Тихвинского района

	2.1.Основное мероприятие "Реализация энергосберегающих мероприятий в бюджетной сфере"
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
Муниципальные
учреждения
	2021
	1 716,00
	0,00
	0,00
	1 716,00

	2022
	1 716,00
	0,00
	0,00
	1 716,00

	2023
	1 716,00
	0,00
	0,00
	1 716,00

	2.1.1.Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на  проведение энергосберегающих мероприятий
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
Муниципальные
 учреждения
	2021
	1 716,00
	0,00
	0,00
	1 716,00

	2022
	1 716,00
	0,00
	0,00
	1 716,00

	2023
	1 716,00
	0,00
	0,00
	1 716,00

	2.1.1.1установка балансировочных кранов
	Муниципальные
 учреждения
	2021
	362,96

	362,96

	2022
	0,00

	0,00

	2023
	0,00

	0,00

	2.1.1.2приобретение технологического оборудования для пищеблоков
	Муниципальные
 учреждения
	2021
	847,04

	847,04

	2022
	1 610,00

	1 610,00

	2023
	1 610,00

	1 610,00

	2.1.1.2 ремонт  межпанельных швов
	Муниципальные
 учреждения
	2021
	400,00

	400,00

	2022
	0,00

	0,00

	2023
	0,00

	0,00

	2.1.1.3.приобретение учебного оборудования для популяризации энергосбережения
	Муниципальные
 учреждения
	2021
	50,00

	50,00

	2022
	50,00

	50,00

	2023
	50,00

	50,00

	2.1.1.4 установка  светильников и окон  (Богатырь и ДШИ)
	Муниципальные
 учреждения
	2021
	56,00

	56,00

	2022
	56,00

	56,00

	2023
	56,00

	56,00

	Итого по подпрограмме "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Тихвинского городского поселения

	2021
	1 716,00
	0,00
	0,00
	1 716,00

	2022
	1 716,00
	0,00
	0,00
	1 716,00

	2023
	1 716,00
	0,00
	0,00
	1 716,00

	2021-2023
	5 148,00
	0,00
	0,00
	5 148,00

	ВСЕГО по муниципальной программе "Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении"

	2021
	58 858,00
	0,00
	51 999,22
	6 858,78

	2022
	58 858,00
	0,00
	51 999,22
	6 858,78

	2023
	7 430,20
	0,00
	0,00
	7 430,20

	2021-2023
	125 146,20
	0,00
	103 998,44
	21 147,76

_______________